GEORGII SCHOLARI IN FESTIVITATEM
INGRESSUS SERMO ALLOCUTORIUS IN
MONASTERIO [DEIPARAE] SPECTABI-
LIS PRIMUM LECTUS, PRAESENTE
CONSTANTINO IMPERATORE CUM
OMNI SENATU; POSTEA VULGA-
TUS EST.

1. Qui ad vulgus pertinent homines spiri-
tuque imbecilles sunt, neandum ad verbi con-
templationem assurgere valent, felicitatem
humanam arbitrantur sive in lucem proferre
bonos, sive ex bonis oriri, non tanquam signum
virtutis probabile hoc habentes, sed limitem
ac terminum felicitatis hoc idem reputantes.
Eos enim, qui versus materiam prorsus effusi
sunt, sinimus, qui divitias et voluptates et
humanos honores hominis felicitatem esse
opinantur, atque eos, qui ad satietatem usque
istis fruuntur, beatos praedicant. Hi enim
non solum ea quae non sunt loco subsisten-
tium admirantur, sed insuper societatem sub-
vertunt humanam. Cum enim difficile sit talia
cum virtute tum acquirere tum possidere, in
improbitate vitam absumunt, et omnia sursum
versum faciunt, omniaque audent quibus con-
cupiscentiam expleant. Probationibus vero, ut
dixi, magnum quoddam incitamentum est ad
aemulationem, optimorum cognatio, istudque
fere in hominum vita maximum omnium esse
putant, quippe qui demisse et humiliiter de
humano honore sentiant. Verbum autem veri-
tatis clarius gratulationem explicans, et natu-
ram eorum, quae vere laude digna sunt, de-
scribens breviter: *Beati*, inquit, *qui audiunt*
verbum Dei, et *custodiunt illud*^a. Eadem et
is dicit, qui matrem et fratres foris stare eum-
que videre velle nuntiaverant.

1. E codice Paris. 1289 autographo, fol. 45-51^o.

a) *Luc.*, xi, 28.

Cum enim illa mulier et qui haec referebant idem dicere viderentur iisdemque moveri cogitationibus, etiam Dominus noster eamdem dat responcionem, et utrosque similiter evehit perficitque cognitione verae ac genuinae felicitatis. Etenim illa propter consanguinitatem Deiparam beatam praedicat; isti vero, cognationem venerantes, Iesu annuntiant matrem et fratres, et eos introducere, introituque honore tentant. Sed acerbius illis respondit, quia eum a proposito arcere, atque a verbo doctrinae dimovere videbantur, sperantes eum donatum esse eos ampliore favore propter benevolentiam ipsorum et erga familiares reverentiam. Igitur neque ibi beatam negat esse eam, quae ipsum genuit, neque hic eorum cognationem recusat; sed illud verbum magis convenit ei qui, dum haec concedit et annuit, beatores et cognationes decernit eos, qui eius sermonem audiunt et custodiunt seu faciunt. Non enim sufficit, inquit, cognatio secundum naturam, nisi adsit similitudo secundum propositum. Non autem a genuina cognitione arcit, neque a vera excludit gratulatione matrem, neque ei qui praesentes erant anteponit; quomodo enim hoc fiat, cum haec omnem virtutem humanam exercuerit, et ante et post hunc partum? Sed infantilem sensum eorum erudiens, matri simul hanc laudem vindicat, quasi diceret: « Ideo magis est beata, quia verbum Dei et audivit et servavit. » Propter hoc ipsum et magis est cognata, sicut revera Marthae: *Tu quidem sollicita es, dicebat, et turbaris erga plurima; Maria autem optimam elegit partem, quae non auferetur ab ea^{a)}.* non sane activam Marthae diligentiam reprehendens et vituperans, sed illius non distractam contemplationem praeponens: « Bonum est, inquit, et tuum studium, sed meliorem portionem et nunquam auferendam illa delegit. Aliquando enim a te auferetur necessitatis onus; illi vero in aeternum veritatis aderit dulcedo. » Ita et hic: « Tu quidem, inquit, beatam praedicas eam quae me genuit, propter hoc ipsum quod concepit et emutrit mamillamque porrexit; ego autem dico illam magis tibi beatificandam esse, quod sermonibus Dei omnino adhaeserit.